ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2023 №168
Об условиях проведения открытого аукциона по продаже прав на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской     Федерации», Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый аукцион  по продаже прав на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Сведения о лотах указанного аукциона определены Приложением №1 к настоящему постановлению.

2. Определить следующие существенные условия аукциона по продаже прав на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов, указанных в Приложении №1 к настоящему постановлению:

2.1.  Аукцион является открытым по составу участников. Форма подачи предложений о размере платежа за право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта: открытая.

2.2. Начальная цена аукциона (начальный размер платежа за право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта), указана в Приложении №1 к настоящему постановлению.

2.3. Условиями проведения аукциона по продаже прав на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объекта внесение задатка не предусмотрено.

2.4. Величина повышения начальной цены аукциона «шаг аукциона», определяется Приложением №1 к настоящему постановлению, не изменяется в течение всего аукциона.

2.5. Срок действия договоров на размещение нестационарных торговых объектов, указанных в Приложении №1 к настоящему постановлению, составляет 1 (один) год.
2.6. Аукцион проводится при наличии не менее двух участников по предмету аукциона (по каждому лоту).
2.7. В случае если заявка на участие в аукционе подана одним претендентом, то аукцион по данному лоту признается несостоявшимся. В этом случае право на заключение договора предоставляется единственному претенденту. Внесение единственным претендентом платежа за право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта производится в размере начальной цены лота, указанной в аукционной документации. В указанном случае ежемесячная плата за размещение нестационарного торгового объекта устанавливается в размере начальной цены лота.
2.8. Победителем аукциона признается участник, предложивший самую высокую цену лота на которой завершился аукцион. Ежемесячная плата за размещение нестационарного торгового объекта устанавливается в размере итоговой цены аукциона.
2.9.  Если в процессе проведения аукциона, после троекратного объявления начальной цены ни один из участников аукциона (при наличии не менее двух участников по предмету аукциона (по каждому лоту)) не выразил намерения приобрести право на заключение договора по предложенной цене (не поднял карточку), аукцион признается несостоявшимся. В этом случае организатор аукциона проводит повторный аукцион.
3. Постоянно действующей комиссии по проведению аукционов по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, осуществить юридически значимые действия по организации и проведению открытого аукциона, возложенные на них действующим законодательством, муниципальными правовыми актами Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
4. Настоящее постановление: опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  в сети Интернет: http://akspor.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                           Л.П. Ефременко
Приложение №1
к постановлению Администрации

Красноярского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

от 04.10.2023 №168
Сведения
о лотах открытого аукциона  по продаже прав на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	Номер лота
	Адресные ориентиры нестационарно-го торгового объекта (адрес)
	Площадь нестацио-нарного торгового объекта, м2
	Площадь земель-ного участка, м2
	Вид торговли, нестаци-онарного торгового объекта
	Специализация торговли на нестационарном торговом объекте
	Период размещения нестационар-ного торгового объекта (для сезонных объектов торговли)
	Общее количе-ство

нестацио-нарных торговых объектов
	Начальная цена аукциона (лота), руб.
	Шаг аукциона (лота), руб.
	Вид собственности земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Номер нестационарного объекта на графической схеме размещения нестационарных торговых объектов (приложение к настоящим сведениям)

	1
	с.Красноярка, ул. сан. Колос, 5-16
	35,0
	35,0
	розничная, павильон
	промышленные, продовольствен
ные товары
	круглогодично
	1
	12528
	626
	государственная собственность не разграничена
	1

Приложение

к Сведениям о лотах открытого аукциона  по продаже прав на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

1. Село Красноярка сан. Колос (номер кадастрового квартала земельного участка 55:20:090101)

[image: image1]

[image: image2.png]Yeaousie ofosnaticnus: M 1:500

HIT - 30ma miokenephoii 1 - rpanmIs SeMeTBHbX y1aCTKOB,

TpasCnopTHOi MHGPACTPYKTYP | yurensbix B TKH
OJ1 - O6IIECTBEHHO-AEN0BAN IOHA

B - voom posenn v JEep———
Z TOProBLIX 06LEKTOB 061eKTOB 9/1CKTPOCETEBOrO X03AHiC